平成23年８月18日

各 位

会 社 名  株式会社 エーワン精密

代表者名  代表取締役社長 林 哲也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ６１５６）

問合せ先

役職・氏名 代表取締役社長 林 哲也

電 話 ０４２－３６３－１０３９

公益財団法人財務会計基準機構への加入状況について

当社は、平成23年６月30日時点における公益財団法人財務会計基準機構への加入状況等につき

まして、下記のとおりお知らせいたします。

１．公益財団法人財務会計基準機構への加入状況

当社は，直前事業年度末日である平成23年６月30日現在において，公益財団法人財務会計

基準機構へ加入しておりません。 過去に加入した実績はありません。

２．会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況

当社は、会計基準等の内容の把握、変更等に的確に対応するため、会計の外部専門機関や

監査法人からの情報提供及び不明点の問い合わせ等により、担当部署の理解度を高め、対応

力強化を図っています。また、会計専門誌の定期購読等により情報の補完を行い、会計基準

等の内容の把握に努めております。

３．公益財団法人財務会計基準機構への加入に関する考え方

当社は非連結決算のみであり、三事業部門のみで本社、工場二拠点で事業展開しているた

め決算作業も極めて簡潔に行い現状では必要な情報開示はできていると認識しています。一

方IFRSに関しては具体的な内容がはっきりしていないことと会計監査人および契約してい

る会計事務所とも密に連絡をとり情報収集に努めており現時点で機構に加入する必要はな

いと判断しました。財務会計基準機構への加入につきましては、今後、具体化してくるＩＦ

ＲＳの内容等と当社の状況を総合的に勘案し、必要に応じて随時検討してまいります。

以 上